

**Protokół posiedzenia
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej**

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 10 października 2023 r., godz. 18.00

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych oraz gości. Przypomniął, w związku z obecnością gości z zewnątrz, o obowiązku ochrony danych osobowych mieszkańców przed ujawnieniem ich osobom postronnym i poprosił o niepodawanie tych danych podczas omawiania spraw. Zapropował przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Omówienie spraw z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej.

2) Druki sesyjne.

3) Sprawy bieżące.

W posiedzeniu wzięli udział: Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Agnieszka Paszta, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska, Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka, członkowie Rady Rodzin Zastępczych, przedstawiciele rodzin zastępczych, radna Rady Miasta spoza Komisji Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Ad 1) Omówienie spraw z zakresu rodzinnej pieczy zastępczej.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski poprosił Zastępcę Prezydenta Miasta Ewę Weber o kilka słów wprowadzenia.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber poinformowała, że część postulatów i priorytetów dotyczących samorządów zgłaszanych podczas włączania Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny do Ośrodka Pomocy Społecznej (OPS) jest realizowana. Przekazała, że część z nich wymaga zmian w ustawach. Dlatego też został przygotowany apel do Prezesa Rady Ministrów o wprowadzenie rozwiązań systemowych dotyczących systemu pieczy zastępczej. Dodała, że projekt uchwały zostanie przekazany na sesję Rady Miasta w listopadzie. Konieczne są zmiany prawne na poziomie ustawowym. Poinformowała o zagadnieniach poruszanych w treści apelu:

- wprowadzenie rozwiązań z zakresu profesjonalizacji rodzinnej pieczy zastępczej (umowy o pracę dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej i rodzinnego domu dziecka),
- wpisanie do ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej aktualnych świadczeń fakultatywnych jako świadczeń gwarantowanych przez państwo na ustalonym poziomie minimalnym (z gwarancją finansowania) z delegacją dla rady miasta/powiatu do ich podwyższenia,
- zapewnienie dofinansowania gminnych/powiatowych programów rozwoju pieczy zastępczej w zakresie specjalistycznych usług medycznych (psychiatra, neurolog dziecięcy) terapeutycznych (terapia dla dzieci, rehabilitacja), diagnostycznych (diagnoza psychofizyczna dziecka kierowanego do pieczy), szkoleń dla rodzin zastępczych, badań psychologicznych dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz rodzin zastępczych i osób pełniących funkcję rodzinnego domu dziecka,
- zapewnienie szybkiego dostępu do specjalistów dla dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej,

- wprowadzenie zmian w przepisach prawa oświatowego poprzez ustawowe zapewnienie miejsc dla dzieci z pieczy zastępczej w przedszkolach najbliższej miejsca zamieszkania rodziny zastępczej, w przypadku przyjęć dzieci poza okresem rekrutacji,
- rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego o rodziny zastępcze (spokrewnione, niezawodowe, zawodowe) i prowadzące rodzinne domy dziecka,
- rozszerzenie uprawnień do dodatku, przysługującego pracownikom socjalnym za prowadzenie pracy w środowisku zamieszkania rodziny, na koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i asystentów rodziny,
- przygotowanie i prowadzenie przez państwo ogólnopolskiej kampanii na rzecz rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej w związku z istniejącym kryzysem rodzicielstwa zastępczego,
- wprowadzenie ogólnopolskiej karty rodzin zastępczych uprawniającej do ulg i zniżek bez względu na liczbę dzieci umieszczonych w pieczy,
- wprowadzenie ustawowej ochrony rodziców zastępczych w postaci uniemożliwienia uzyskania przez rodziców biologicznych adresów zamieszkania rodzin zastępczych z akt toczącej się sprawy sądowej.

Przekazała, że treść apelu została wypracowana wspólnie z Radą Rodzin Zastępczych. Dodała, że jest jeszcze możliwość wprowadzenia zmian, poprawek w jego treści. Poinformowała, że trwa analiza możliwości przeznaczania mieszkań, w ramach budowy nowych mieszkań przez Zarządy Budynków Miejskich, bezpośrednio dla rodzin zastępczych. Jeżeli to się uda, to już pierwsze takie mieszkania mogłyby powstać na inwestycji realizowanej przy ul. Dworskiej/Zbożowej. Przedstawiła Zastępcę Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszkę Wręczycką, prowadzącą sprawy pieczy zastępczej. Pani brała udział, od początku, w określaniu nowych zasad współpracy i działania rodzin zastępczych. Podziękowała członkom Rady Rodzin Zastępczych za uczestnictwo w pracach. Przekazała, że bez ich zaangażowania nie byłoby możliwe wypracowanie postulatów zawartych w apelu.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska i Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka przedstawiły prezentację na temat realizacji postulatów rodzin zastępczych (w załączeniu).

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska poinformowała, że zgodnie z nowelizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej od lutego 2023 r. zostało podwyższone wynagrodzenie dla rodzin zastępczych. Dodała, że od grudnia 2022 r. zmieniony został harmonogram wypłat świadczeń, świadczenia są wypłacane trzy razy w miesiącu. Przekazała, że trwają prace nad nowymi regulacjami w zakresie zwiększenia kwoty na jednorazowe świadczenie na przyjęcie dziecka do rodziny zastępczej. Regulacje zostaną wprowadzone w IV kwartale 2023 r. Poinformowała, że planowane jest także rozszerzenie katalogu wskazanego w taryfikatorze. Według nowych regulacji obowiązywać będzie podział na cztery kategorie: dostosowanie warunków lokalowych, przyjęcie noworodka, zaspokojenie podstawowych potrzeb dziecka oraz zakup niezbędnych sprzętów i przedmiotów potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim (np. zakup okularów). Ze względu na ich nieadekwatność do aktualnych cen rynkowych zlikwidowany został przydział wartości dla poszczególnych rzeczy/sprzętów wyszczególnionych w taryfikatorze. Dodała, że planowane jest wprowadzenie nowego świadczenia na pokrycie kosztów związanych z innymi zdarzeniami mającymi wpływ na jakość sprawowanej opieki (w szczególności na zakup sprzętu AGD), a począwszy od 2024 r. zwiększenie kwoty dofinansowania do wypoczynku. Poinformowała, że ze względu na wprowadzenie nowych zasad przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu (zwiększenie kwoty dofinansowania) począwszy od października 2023 r., konieczna jest analiza skutku finansowego dokonanych zmian, celem oszacowania ostatecznej kwoty świadczeń na wypoczynek, remonty i naprawy.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka przekazała, że przekształcenie zawodowej rodziny zastępczej w rodzinny dom dziecka jest możliwe po spełnieniu warunków wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, uzyskaniu pozytywnej rekomendacji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz wyrażeniu gotowości do przyjęcia 8 dzieci do pieczy zastępczej. Kandydaci do przekształcenia w rodzinny dom dziecka powinni zapewniać odpowiednie warunki mieszkaniowe do przyjęcia 8 dzieci. Ponadto osoba, której przysługuje wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji rodzinnego domu dziecka, nie może kontynuować lub podjąć dodatkowego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej bez zgody właściwego starosty/prezydenta. Dopiero po spełnieniu warunków koniecznych możliwe jest przekształcenie w rodzinny dom dziecka. Poinformowała, że postulat dotyczący zwiększenia liczby godzin w pieczy jest realizowany na bieżąco, zgodnie z zabezpieczonymi środkami w budżecie. Przekazała, że w treści apelu do Prezesa Rady Ministrów jest postulat o zapewnienie miejsc w przedszkolach znajdujących się w pobliżu zamieszkania rodziny zastępczej. Poinformowała, że OPS nawiązał współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną „CREDO”, której zlecił sporządzanie diagnoz psychofizycznych dzieci kierowanych do pieczy zastępczej. Ponadto w bieżącym roku zapewniono wsparcie dla rodzin zastępczych w formie superwizji indywidualnej lub grupowej. Rodziny zastępcze mogą także skorzystać z wsparcia pedagogicznego, w tym: poradnictwa pedagogicznego, treningu umiejętności społecznych dla dzieci, treningu doskonalącego umiejętności wychowawcze, zajęć zmniejszających poziom lęku u dzieci.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że wsparcie pedagoga realizowane jest również w miejscu zamieszkania rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka poinformowała, że odbędzie się szkolenie dla rodzin zastępczych z zakresu bezpiecznego przejścia przez proces adopcyjny. Ponadto, w ramach nawiązanej współpracy, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach przeprowadzi szkolenia dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka. Pierwszym tematem szkolenia jest „Zespół Aspergera, autyzm - praca z dzieckiem”.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że szkolenie z zakresu bezpiecznego przejścia przez proces adopcyjny zostanie przeprowadzone na wniosek rodzin zastępczych.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka przekazała, że od sierpnia 2023 r. możliwe jest skorzystanie ze wsparcia psychologa. Nowo zatrudniony psycholog nawiązał kontakt telefoniczny z rodzinami zastępczymi celem przedstawienia się i ustalenia potrzeb rodzin w zakresie wsparcia psychologicznego. Dodała, że rodziny zastępcze i rodziny biologiczne z terenu Gliwic mają możliwość skorzystania z wolontariatu. Jeżeli zajdzie taka potrzeba, OPS przekazuje informację do Centrum 3.0, które rozpoczyna poszukiwania wolontariusza. OPS planuje kontynuowanie szkoleń dla przedstawicieli szkół, przedszkoli, służby zdrowia, ukazujących specyfikę problemów, z jakimi spotykają się dzieci z pieczy.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że rodziny zastępcze mają w tym swój udział, dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka poinformowała, że rodziny zastępcze mają dostęp do pomocy prawnej, szczegółowe informacje zostały im przekazane drogą mailową. Ponadto w przypadku agresywnego zachowania rodzin biologicznych wobec rodziny zastępczej, incydenty zgłaszane są do Policji, Prokuratury i Sądu. Przekazała, że w celu zwrócenia uwagi na rolę dzieci biologicznych w rodzinach zastępczych, OPS będzie nadal organizować spotkania z Mikołajem i pikniki z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Poinformowała, że OPS powołał Radę Rodzin Zastępczych. Rada składa się z przedstawicieli rodzin zastępczych zawodowych, niezawodowych, spokrewnionych, pogotowia rodzinnego oraz rodzinnych domów dziecka. W OPS organizowane są spotkania, podczas których omawiane są bieżące

sprawy pieczy. W spotkaniach biorą udział przedstawiciele OPS, ekspert zewnętrzny i, w zależności od poruszanego tematu, zaproszeni goście. Członkowie Rady angażują się w wypracowywanie rozwiązań na rzecz rodzin i opiniują przedstawione propozycje rozwiązań oraz dzielą się tymi informacjami z pozostałymi rodzinami zastępczymi. W ramach informacji dodatkowych przekazała, że po reorganizacji rodziny zastępcze mogą współpracować z tym samym koordynatorem. Z powodu zwolnień niektórym rodzinom przydzielono koordynatora w zastępstwie.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber dodała, że jest zgoda Prezydenta Miasta na cztery dodatkowe etaty dla koordynatorów i trzy etaty dla domów dziecka.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka podziękowała i dodała, że jest to bardzo cenne, jest to bardzo duża pomoc. Poinformowała, że od maja 2023 r. w zespole specjalistów pracy z rodziną pracuje psycholog, a od sierpnia 2023 r. został zatrudniony kolejny. Psycholodzy w razie zgłoszonych potrzeb udzielają wsparcia rodzinie, także w miejscu jej zamieszkania. Przekazała, że nadal zwoływane będą zespoły specjalistów (koordynator, psycholog, asystent rodziny, kierownik działu pieczy). W spotkaniach takich ma uczestniczyć rodzina zastępcza lub jej przedstawiciel. Poinformowała, że nadal obowiązuje procedura interwencyjnego zabezpieczenia dzieci w pieczy zastępczej. Procedura odsyła do kontaktu z pogotowiem rodzinnym lub placówką opiekuńczo-wychowawczą. W sytuacjach szczególnych pogotowia rodzinne mają możliwość kontaktu z Zastępcą Dyrektora OPS, kierownikiem lub zastępcą kierownika. Przekazała, że nadal w OPS przy ul. Sikorskiego 134 dostępne są dwa pokoje przeznaczone do kontaktów rodzin biologicznych z dziećmi przebywającymi w pieczy. W takich spotkaniach bierze udział przedstawiciel Działu Wsparcia Rodziny, a w razie potrzeby Zespołu koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber poinformowała, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, dla dzieci klas 7–8 z pieczy, organizuje spotkania doradztwa zawodowego, w tym przekazuje informacje o bazie oświatowej, o powiązaniach szkół z zawodami.

Radna Ewa Potocka zapytała o ograniczenia czasowe podpisywanych przez rodziny zastępcze umów.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber odpowiedziała, że zgodnie z ustawą umowy mogą być podpisywane na czas określony.

Radna Ewa Potocka zapytała, czy są przypadki podpisania umowy na 3 lata, otrzymania wszystkich wymienionych udogodnień i rezygnacji po zakończeniu umowy.

Przedstawicielka rodzin zastępczych odpowiedziała, że rodziny zastępcze nie rezygnują, stabilność dzieci jest najważniejsza.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że umowy okresowe nie są dobrym rozwiązaniem, dlatego też w apelu zawarto wnioski o wprowadzenie umów o pracę. Rodziny zastępcze pracują dobrze, mają bardzo dobre podejście, trzeba im tylko ułatwić wszystkie urzędnicze sprawy.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, czy rodzice biologiczni zachowują prawa rodzicielskie.

Przedstawicielka rodzin zastępczych wtrąciła, że nie zgadza się na nieprzekazywanie danych rodzin zastępczych rodzinom biologicznym. Dodała, że te kontakty trzeba utrzymywać, bo rodzina zastępcza jest na krótki okres czasu, potem dziecko wraca do rodziny biologicznej.

Przewodnicząca Rady Rodzin Zastępczych poinformowała, że prowadzi pogotowie rodzinne oraz, że dziecko, któremu opieki nie może zapewnić rodzina biologiczna, trafia do pieczy zastępczej. Prawa rodzicielskie są ograniczone, ale rodzina biologiczna ma prawo do kontaktów, do decydowania o szkole. Dodała, że czas, kiedy dziecko jest w pieczy zastępczej, to czas dla OPS na pracę z rodziną biologiczną.

Radny Zbigniew Wygoda zapytał o sens zawarcia w apelu, uniemożliwienia uzyskania przez rodziców biologicznych adresów zamieszkania rodzin zastępczych.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber wyjaśniła, że chodzi o adres pogotowia rodzinnego. Spotkania z rodziną biologiczną odbywają się w OPS, a nie w domu rodziny zastępczej.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że jeżeli rodzina zastępca zechce, to takie spotkania mogą odbywać się w domu. Zakaz jest potrzebny w sytuacjach zagrożenia.

Druga Przedstawicielka rodzin zastępczych wyjaśniła, że chodzi o to, aby te dane nie były przekazywane automatycznie.

Przedstawiciel rodzin zastępczych podał przykład rodziny biologicznej, która ma w 70 % sądownie ograniczone prawa rodzicielskie, rodzina zastępcza mimo tego jest stale nękana i nie ma na to prawodawstwa.

Radny Zbigniew Wygoda zapytał, czy ograniczenie praw rodzicielskich obejmuje zakaz zbliżania się.

Przewodnicząca Rady Rodzin Zastępczych poinformowała, że są to odrębne sprawy sądowe.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała, że treść apelu została wypracowana z rodzinami zastępczymi, teraz jest czas na wnoszenie jeszcze poprawek. Dodała, że każdy typ rodziny to inne przypadki, a w apelu jest to wypośredkowane. Miastu zależy, aby prawo zostało zmienione i na pozyskiwaniu nowych rodzin.

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zapytała, jak długo dziecko przebywa w pieczy zastępczej, czy są to 3-4 lata, czy raczej do osiągnięcia pełnoletności.

Przedstawicielka rodzin zastępczych przekazała, że do półtora roku.

Przewodnicząca Rady Rodzin Zastępczych poinformowała, że może to być od 2 do 18 lat. Po połowie roku wiadomo, czy rodzina biologiczna chce podjąć współpracę, czy możliwy jest powrót dziecka, czy też adopcja lub pozostanie w pieczy zastępczej. Dodała, że rzadko się zdarza, aby dwulatek pozostał w rodzinie zastępczej do pełnoletności. Konieczna jest zmiana ustawodawcza, na model skandynawski lub angielski.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy rodziny zastępcze mają być zatrudniane na umowy o pracę i jaki to rodzaj umowy o pracę. Zapytała także, ile dzieci z Gliwic jest w pieczy poza Gliwicami i ile rodzeństw, będących w pieczy, jest rozdzielonych.

Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Wręczycka odpowiedziała, że poza Gliwicami, w rodzinnej pieczy zastępczej, najczęściej u osób z najbliższej rodziny, przebywa ok. 40 dzieci.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska dodała, że szukając kandydatów na rodziny zastępcze nie zamykamy się na mieszkańców Gliwic. Jeżeli ktoś mieszka poza Gliwicami, a chce zostać rodziną zastępczą, ma drogę otwartą.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber poinformowała, odnośnie umowy o pracę, że ustawodawca określi jaką to będzie umowa. Nie może to być umowa na 40-godzinny tydzień pracy, tylko coś specjalnego, nowe narzędzie na poziomie prawnym.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska przekazała, odnośnie rozdzielonych rodzeństw, że są to pojedyncze przypadki.

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy brakuje rodzin zastępczych.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Brygida Jankowska potwierdziła.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber zwróciła uwagę, że proces niewydolności rodzin postępuje, rodzin zastępczych potrzebnych będzie coraz więcej. Dlatego ważna jest promocja na skalę ogólnopolską. Dodała, że im mniej dzieci w rodzinie zastępczej, tym

lepiej się one rozwijają, mają lepsze szanse na rozwój, edukację, a w konsekwencji na lepszą pracę.

Radny Zbigniew Wygoda zwrócił uwagę, że pomimo, iż wiele tych spraw da się załatwić, to opieka zdrowotna wymaga zmian ogromnych. Ułatwienia dla rodzin zastępczych, np. w dostępie do specjalisty, są nierealne.

Przewodnicząca Rady Rodzin Zastępczych wróciła do tematu rozdzielania rodzeństw. Poinformowała, że dzieci z jednego domu mają nieraz takie doświadczenia, że bardzo trudno im, kiedy są razem, wyjść z roli, jaką tam przyjęli. Trudno wyjść z traumy. Rozdzielenie rodzeństw i praca z każdym z dzieci osobno, a zarazem umożliwienie im kontaktów, ułatwia uzdrowienie relacji. Nie jest to rzadkie.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski podsumował, że najważniejsza jest elastyczność, sztywne schematy się nie sprawdziły. Przekazał rodzinom zastępczym, iż wykonują herkulesową pracę. Stwierdził, że idzie to w dobrą stronę, może nie jest to linia prosta, może tempo nie jest takie, jak Państwo chcieliby, ale kierunek jest dobry.

Przedstawicielka rodzin zastępczych przekazała, że nie otrzymywała dodatku stażowego, a ten jej się należy.

Zastępca Prezidenta Miasta Ewa Weber przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej w lipcu została już przekazana pełna informacja. OPS dokonał analizy i ze zgromadzonych dokumentów wynika, że wynagrodzenie nie jest zaniżone, pozostaje droga sądowa. Nic się w tej sprawie nie zmieniło. W miesiącu lipcu br. została podpisana umowa na prowadzenie rodzinnego domu dziecka. Na tej podstawie wypłacono rodzinie wynagrodzenie przysługujące rodzinnym domom dziecka wraz z dodatkiem za staż pracy z nadpłatą od lutego 2023 r.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zwrócił uwagę, że droga sądowa to nie ujma, restrykcja, czy utrudnianie. Dodał, że wielokrotnie kierował firmą należącą do sektora finansów publicznych. Jeżeli firma przegra, pogodzi się z tym i nie będzie się odwoływać.

Przedstawicielka rodzin zastępczych przekazała, że czasu poświęconego na sprawy sądowe nikt jej dzieciom nie zwróci. Dodała, iż uważa sprawę za zamkniętą.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski podziękował przedstawicielom rodzin zastępczych za udział w posiedzeniu.

Przedstawicielka rodzin zastępczych zaprosiła członków Komisji do rodzinnego domu dziecka, który prowadzi.

Członkowie Rady Rodzin Zastępczych, przedstawiciele rodzin zastępczych oraz radna Katarzyna Kuczyńska-Budka opuścili posiedzenie.

Ad 2) Druki sesyjne.

W porządku sesji brak druków, które powinny zostać zaopiniowane przez Komisję.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Decyzja o umorzeniu postępowania nadzorczego Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVIII/996/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej (w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.

b) Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Ewy Weber z prośbą o zaproszenie przedstawicieli Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Rady Rodzin Zastępczych na posiedzenie Komisji poświęcone sprawie rodzinnej pieczy zastępczej (w sprawie **BR.0012.19.3.2023**).

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 12 września 2023 r.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski przekazał prośbę, aby przybyć do Ratusza na sesję Rady Miasta wcześniej, na godzinę 14.30, w celu przypomnienia zasad działania programu do obsługi sesji.

Zastępca Prezydenta Miasta Ewa Weber przekazała projekt apelu do Prezesa Rady Ministrów o wprowadzenie rozwiązań systemowych dotyczących systemu pieczy zastępczej (w załączeniu) i zapytała, czy Komisja chciałaby zostać dopisana jako jego wnioskodawca.

Przewodniczący Komisji Janusz Szymanowski zapytał, kto z członków Komisji jest za dopisaniem do wnioskodawców apelu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała wniosek.

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała
(-) Natalia Czernik

Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Polityki Społecznej
(-) Janusz Szymanowski